(Cadastro Nacional de Informação Social);  

c) Requerimento de Isenção de Taxa de Inscrição (anexo VI do Edital), firmada pelo próprio candidato, 
declarando que a renda familiar mensal per capita seja inferior ou igual a meio salário mínimo 
nacional, ou seja, 499,00 (quatrocentos e noventa e nove reais), considerando, para tanto, os ganhos 
dos membros do núcleo familiar que vivam sob o mesmo teto, bem como comprovante de 
rendimento de todos os membros que compõem a família;  

d) Declaração de Composição de Renda Familiar (Anexo VII do Edital).